
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 10 de março de 2022 Edição Nº: 3707 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DA 

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇOS Nº 29.11.01/2021 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, 

TRANSPORTES E URBANISMO. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

APTA A REALIZAR OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS 

EM PARALELEPÍPEDO E PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO NO BAIRRO 

EXPEDITO DIÓGENES NO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA:  SEINFRA - 06.01.04.122.0002.2.046 ELEMENTO DE 

DESPESA: 4.4.90.51.00 VALOR GLOBAL: R$ 987.094,40 (NOVECENTOS E 

OITENTA E SETE MIL NOVENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA 

CENTAVOS). VIGENCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES. CONTRATADO: I 

FERNANDES BARBOSA EIRELI – EPP ASSINA PELA CONTRATADA: IAGO 

FERNANDES BARBOSA ASSINA PELA CONTRATANTE: CHARLES DE LIMA 

NUNES Jaguaribe/CE, 09 de Março de 2022.  Charles de Lima Nunes Secretário 

Adjunto de Infraestrutura, Transporte e Urbanismo 

***  ***  *** 
 

PORTARIA Nº 054, DE 10 DE MARÇO DE 2022. Revoga gratificação de incentivo 

financeiro do PRÊMIO POR DESEMPENHO DAS EQUIPES E SERVIÇOS DA 

ATENÇÃO PRIMÁRIA, para servidores do quadro da Prefeitura, na forma que indica. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, Alexandre Gomes Diógenes, no uso 

de suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º. Revogar a gratificação de incentivo 

financeiro do PRÊMIO POR DESEMPENHO DAS EQUIPES E SERVIÇOS DA 

ATENÇÃO PRIMÁRIA, dos servidores, Albéria Rodrigues de Oliveira, Agente 

Comunitário de Saúde, Alexandra Lima Peixoto, Enfermeiro, Alexsandra Pinheiro 

Pessoa, Agente Comunitário de Saúde, Aline Pinheiro Xavier, Odontólogo, Allyson 

Diógenes Hildebrando, Cirurgião Dentista, Ana Cristina da Silva Costa, Visitador 

Sanitário, Ana Elizabeth Guedes de Freitas, Fisioterapeuta, Ana Gleide Alves de 

Oliveira, Auxiliar de Enfermagem, Ana Kaline Marques Diógenes, Nutricionista, Ana 

Lídia Campos Gomes, Auxiliar de Serviços Gerais, Ana Luiza Aquino Rego, 

Cirurgião Dentista, Ana Maria Maia, Auxiliar de Saúde Bucal, Ana Paula de Freitas 

Teixeira Guedes, Médico PSF, Ana Rafaely Victor Pinheiro, Auxiliar de Saúde Bucal, 

Ananda Peixoto Muniz, Auxiliar de Saúde Bucal, Annyegela Alves Costa Peixoto, 

Agente Comunitário de Saúde, Antonia Eva Moreira Cavalcante, Agente Comunitário 

de Saúde, Antonia Livia Barbosa, Agente Comunitário de Saúde, Antonio Aldenir 

Silva dos Santos, Chefe de Unidade de Atualização de Sistema, Antonio Epaminondas 

Neves Júnior, Médico PSF, Arleudiana de Lima Assis Pinheiro, Enfermeiro, Augusta 

Gardenia Veloso Campos, Técnico de Enfermagem, Bianca Duarte Barbosa, Técnico 

de Enfermagem, Brígida Alves da Silva Sousa, Fisioterapeuta, Cárdia Larisse Rocha 

Pinheiro, Agente Comunitário de Saúde, Carlos André Pereira da Silva, Auxiliar de 

Enfermagem, Cintia Vanessa de Sousa, Auxiliar de Serviços Gerais, Claudiana 

Oliveira da Silva, Agente Comunitário de Saúde, Claudiana Rodrigues da Silva, 

Auxiliar de Serviços Gerais, Cláudio César da Silva Pereira, Digitador, Claudomi 

Feitosa Leite, Odontólogo, Crislane Marques de Lima, Técnico de Enfermagem, 

Damiana Alves Pinheiro, Auxiliar de Serviços Gerais, Daniella Parente Cândido, 

Fonoaudiólogo, Danielle Lima Vitor, Tecnólogo em Alimentos, Davylla Dayanne da 

Silva Oliveira, Técnico de Enfermagem, Dina Célia Silva de Sousa, Auxiliar de 

Serviços Gerais, Elizangela Pinheiro Rodrigues, Auxiliar de Enfermagem, Eloisa de 

Assis Franco, Agente Comunitário de Saúde, Emanuel Araújo Neves, Médico, 

Emanuelle de Freitas Saraiva, Psicólogo, Fabiane Silveira Batista Vidal, Auxiliar de 

Enfermagem, Fernanda Pinheiro Pessoa, Terapeuta Ocupacional, Fernando Ramalho 

Trigueiro Mendes, Médico PSF, Flávio Roberto Pessoa Pinheiro, Cirurgião Dentista, 

Francinilda Moreira Pinheiro, Agente Comunitário de Saúde, Francisca Ana Laura 

Fernandes Guedes, Técnico de Enfermagem, Francisca Betisa Moreira Gomes, 

Educador Físico, Francisca Célia Rodrigues Bezerra, Gari, Francisca Elizangela 

Bezerra Monteiro, Agente Comunitário de Saúde, Francisca Eumagna de Queiroz 

Bessa Figueiredo, Técnico de Enfermagem, Francisca Gardênia Pereira Mari, 

Técnico de Enfermagem, Francisca Irandi Araújo, Agente Administrativo, Francisca 

Jeanne da Silva Carneiro, Auxiliar de Serviços Gerais, Francisca Luciana Lima 

Marinho Bezerra, Auxiliar de Saúde Bucal, Francisca Maria Diógenes Amâncio, 

Agente Comunitário de Saúde, Francisca Marilene Marques Alexandre de Oliveira, 

Telefonista, Francisca Silveira Barreto, Auxiliar de Enfermagem, Francisca Vanúbia 

Bezerra, Auxiliar de Enfermagem, Geralda Lopes da Silva, Visitador Sanitário, 

Giovana Séfora Rodrigues Lima Noronha Psicólogo, Grace Kelly Diógenes Ribeiro 

Barbosa, Auxiliar de Serviços Gerais, Gracielle Michelle Vieira do Nascimento, 

Auxiliar de Saúde Bucal, Graziela da Silva Queiroz, Técnico de Enfermagem, Heitor 

de Oliveira Costa Henrique, Cirurgião Dentista, Hilda Karinni Peixoto Costa, 

Enfermeiro, Iana Gabriela Diógenes Bezerra, Agente Comunitário de Saúde, Italo de 

Assis Dantas, Educador Físico, Jamiliana Costa Magno, Agente Comunitário de Saúde, 

Jamily Naiane Lima Vieira, Técnico de Enfermagem, Jemina Quetsia Miranda Lima, 

Agente Comunitário de Saúde, João Marcelo Ximenes Rodrigues, Odontólogo, João 

Paulo Maia Brasil, Fisioterapeuta, João Victor França Sousa, Médico PSF, Joarlla de 

lima Diógenes, Enfermeiro, Josefa Erlane de Queiroz Bessa, Odontólogo, Josefa 

Taislania da Silva Lima, Técnico de Enfermagem, Júlia Tatiane Diógenes Silva, 

Médico PSF, Kallyne Moreira Pequeno Milomens, Enfermeiro, Karolayne Nair 

Menezes Lopes, Agente Comunitário de Saúde, Kátia Lucélia Vieira e Silva, Auxiliar 

de Serviços Gerais, Kelane Bezerra Gomes, Diretor de Divisão de Estratégia Saúde da 

Família, Kelly Dayanna Alves Vieira, Técnico de Enfermagem, Kilvia Mara Leite 

Peixoto, Agente Comunitário de Saúde, Layne Diógenes de Assis, Técnico de 

Enfermagem, Leandro Ferreira Bezerra, Chefe de Unidade de Informática, Lilian 

Monteiro Sabino Oliveira, Enfermeiro, Luan Abdoral França Sousa, Médico PSF, 

Luana Saldanha Diógenes Garcia, Agente Comunitário de Saúde, Lúcia de Fátima 

Leal Távora, Enfermeiro, Luciana de Oliveira Gurgel Lima, Enfermeiro, Luisa 

Natália de Souza Nogueira, Técnico de Enfermagem, Maciliany Rodrigues de 

Oliveira, Agente Comunitário de Saúde, Marciana Marques Alves Carvalho, Técnico 

de Enfermagem, Marco Antonio Leal Távora, Cirurgião Dentista, Mardônio Rozena 

da Silva, Agente Comunitário de Saúde, Maria Arlene de Sousa Lima, Agente 

Comunitário de Saúde, Maria Cristina de Melo Freitas Magalhães, Enfermeiro, Maria 

da Conceição Diógenes Granja, Agente Comunitário de Saúde, Maria das Candeias 

Barbosa Bezerra, Auxiliar de Enfermagem, Maria das Candeias Diógenes Saldanha, 

Auxiliar de Saúde Bucal, Maria das Candeias Diógenes Saldanha Dantas, Agente 

Comunitário de Saúde, Maria das Candeias Silveira de Lima, Técnico de Enfermagem, 

Maria de Fátima Neco Bezerra, Técnico de Enfermagem, Maria do Carmo Nogueira 

Aquino, Agente Comunitário de Saúde, Maria do Socorro Lima Marques, Auxiliar de 

Enfermagem, Maria Edilene Gomes Bastos, Auxiliar de Serviços Gerais, Maria 

Elenilce Peixoto, Auxiliar de Enfermagem, Maria Eliana Silva de Lima Cândido, 

Agente Comunitário de Saúde, Maria Eliane Barbosa Alves, Auxiliar de Enfermagem, 

Maria Eliane de Lima Sousa, Agente Comunitário de Saúde, Maria Gislandia Guedes 

Teixeira Rodrigues, Auxiliar de Serviços Gerais, Maria Libaneide Freire e Silva 

Nogueira, Enfermeiro, Maria Plissia Dantas de Castro Silva, Técnico de Enfermagem, 

Maria Rosa Nunes de Aquino, Agente Comunitário de Saúde, Maria Rosilma Peixoto 

Vieira, Auxiliar de Enfermagem, Maria Tatiana Nogueira Mendes, Auxiliar de 

Serviços Gerais, Maria Verismar Pereira de Menezes, Técnico de Enfermagem, 

Marineide Alves Cândido, Auxiliar de Serviços Gerais, Markfaldo Sales de Araújo, 

Médico, Mateus Cordeiro Nunes, Cirurgião Dentista, Meible Suyame Jacinto Bezerra 

de Souza, Auxiliar de Enfermagem, Nara Lopes de Araújo, Agente Comunitário de 

Saúde, Oélia Medeiros Lobo, Auxiliar de Saúde Bucal, Patricia Nunes Gomes, 

Auxiliar de Saúde Bucal, Patricia Rosena da Silva, Auxiliar de Serviços Gerais, Pedro 

Iago Bezerra Pessoa, Cirurgião Dentista, Priscila Bessa Victor, Auxiliar de Saúde 

Bucal, Quezia Alves Barboza, Digitador, Rafaelle Lima Menezes de Lucena, 

Enfermeiro, Raimunda Alves de Oliveira, Auxiliar de Serviços Gerais, Renata 

Lacerda Girão Brasil, Fonoaudióloga, Renielha Bezerra Duarte, Auxiliar de 

Enfermagem, Ricardo Nogueira de Oliveira, Enfermeiro, Ridna Bezerra Aires, 

Cirurgião Dentista, Roberta Catarine Alves de Almeida, Agente Comunitário de 

Saúde, Roberta Tamires Oliveira da Silva, Auxiliar de Serviços Gerais, Rodrigo 

Homem Nogueira de Oliveira, Enfermeiro, Rosalva Ferreira da Silva, Agente 

Comunitário de Saúde, Rosana Alves Saldanha, Agente Comunitário de Saúde, 

Rosangela Danila de Souza, Enfermeiro, Rosimere Araújo Rodrigues, Auxiliar de 

Enfermagem, Samara Monique Nunes da Silva, Auxiliar de Enfermagem, Sandra 

Erika Moreira Peixoto Rufino, Auxiliar de Saúde Bucal, Sheyla Mirney Soares 

Teixeira, Agente Comunitário de Saúde, Sibele Lopes Goes, Enfermeiro, Simone 

Andrade da Silva, Auxiliar de Enfermagem, Skarllet Ysla Diógenes Fernandes, 

Agente Comunitário de Saúde, Socorro Zildete Costa Silva, Auxiliar de Enfermagem, 

Stephany Alves Saldanha, Fisioterapeuta, Suzana Mirela Castro Nogueira, Técnico 

de Enfermagem, Suzana Saldanha Freitas, Auxiliar de Serviços Gerais, Tácia Raquel 

Santana de Sousa, Agente Comunitário de Saúde, Thais Kelly Silva Cunha, Auxiliar 

de Saúde Bucal, Thaysa Helena Vidal Fernandes, Técnico de Enfermagem, Vanêcia 

Maria Lima Diniz Torres, Enfermeiro, Veralucia Saldanha Rodrigues, Técnico de 

Enfermagem, Vicente Paulo Araújo de Lima, Técnico de Enfermagem, Vilauba Vieira 

Verissimo, Agente Comunitário de Saúde, Viviane Maria de Paiva Costa Rodrigues, 

Odontólogo, Willanice Katty Lima Barbosa, Diretor de Divisão de Epidemiologia e 

Wyviani Pinheiro Freire, Cirurgião Dentista, constantes da Portaria n° 015, de 

11.02.2022, lotados na Secretaria Municipal de Saúde. Art. 2º. Esta Portaria entra em 

vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos retroativos a 01 de fevereiro de 2022. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 10 de 

março de 2022. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA 055/2022, de 10 de março de 2022. O Prefeito Municipal, ALEXANDRE 

GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. CONSIDERANDO a 

Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 de abril de 2021; 

RESOLVE: Art. 1º. Designar o servidor público, ANTONIO ARISVAN LIMA 

DINIZ, brasileiro, solteiro, identidade 20181524680 – SSPDS/CE, CPF 825.548.703-49, 



 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 10 de março de 2022 Edição Nº: 3707 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

 

 

 

matrícula funcional 130071-7, ocupante do cargo de Motorista D, lotado na Secretaria 

Municipal da Saúde, admitido em 14/05/2013, para desempenhar as funções inerentes ao 

cargo. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos 

retroativos a fevereiro de 2022. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio 

da Intendência, 10 de março de 2022. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito 

Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA 056/2022, de 10 de março de 2022. O Prefeito Municipal, ALEXANDRE 

GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. CONSIDERANDO a 

Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 de abril de 2021; 

RESOLVE: Art. 1º. Designar a servidora pública, DENILCE MARIA DA SILVA 

BORGES, brasileira, divorciada, identidade 99099186992 – SSPDS/CE, CPF 

575.591.803-10, matrícula funcional 135624-0, ocupante do cargo de Secretário, lotada 

na Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social, admitida em 01/07/2021, para 

desempenhar as funções inerentes ao cargo. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, tendo seus efeitos retroativos a fevereiro de 2022. PUBLIQUE-SE, 

REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 10 de março de 2022. 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA 057/2022, de 10 de março de 2022. O Prefeito Municipal, ALEXANDRE 

GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. CONSIDERANDO a 

Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 de abril de 2021; 

RESOLVE: Art. 1º. Designar a servidora pública, FRANCISCA ELIZABETH 

GUEDES DE FREITAS, brasileira, solteira, identidade 2001025009752 – SSP/CE, CPF 

989.487.173-91, matrícula funcional 135652-6, ocupante do cargo de Secretário, lotada 

na Secretaria Municipal do Desenvolvimento Rural, Agricultura e Meio Ambiente, 

admitida em 01/07/2021, para desempenhar as funções inerentes ao cargo. Art. 2º. Esta 

Portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos retroativos a 

fevereiro de 2022. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da 

Intendência, 10 de março de 2022. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito 

Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA 058/2022, de 10 de março de 2022. O Prefeito Municipal, ALEXANDRE 

GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. CONSIDERANDO a 

Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 de abril de 2021; 

RESOLVE: Art. 1º. Designar o servidor público, JEAN CARLOS MOREIRA 

BEZERRA, brasileiro, casado, identidade 2003019000648 – SSPDC/CE, CPF 

706.448.103-00, matrícula funcional 136516-9, ocupante do cargo de Motorista D, lotado 

na Secretaria Municipal da Saúde, admitido em 03/01/2022, para desempenhar as 

funções inerentes ao cargo. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, tendo seus efeitos retroativos a fevereiro de 2022. PUBLIQUE-SE, 

REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 10 de março de 2022. 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA 059/2022, de 10 de março de 2022. O Prefeito Municipal, ALEXANDRE 

GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. CONSIDERANDO a 

Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 de abril de 2021; 

RESOLVE: Art. 1º. Designar o servidor público, JOSE SIDNEY RUFINO 

CARVALHO, brasileiro, solteiro, identidade 619394 – SSP/CE, CPF 336.196.704-04, 

matrícula funcional 136245-3, ocupante do cargo de Monitor Pedagógico, lotado na 

Secretaria Municipal da Educação e Cultura, admitido em 01/09/2021, para desempenhar 

as funções inerentes ao cargo. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, tendo seus efeitos retroativos a fevereiro de 2022. PUBLIQUE-SE, 

REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 10 de março de 2022. 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA 060/2022, de 10 de março de 2022. O Prefeito Municipal, ALEXANDRE 

GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. CONSIDERANDO a 

Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 de abril de 2021; 

RESOLVE: Art. 1º. Designar a servidora pública, MARIA JOSEILMA 

CAVALCANTE DE FREITAS, brasileira, solteira, identidade 20182506015 – 

SSPDS/CE, CPF 309.425.003-34, matrícula funcional 010363-2, ocupante do cargo de 

Auxiliar de Enfermagem, lotada na Secretaria Municipal da Saúde, admitida em 

05/01/1999, para desempenhar as funções inerentes ao cargo. Art. 2º. Esta Portaria entra 

em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos retroativos a fevereiro de 2022. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 10 de março de 

2022. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA 061/2022, de 10 de março de 2022. O Prefeito Municipal, ALEXANDRE 

GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. CONSIDERANDO a 

Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 de abril de 2021;  

RESOLVE: Art. 1º. Designar o servidor público, PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA 

SILVA, brasileiro, casado, identidade 371183819 – SSP/SP, CPF 370.135.804-49, 

matrícula funcional 100488-3, ocupante do cargo de Motorista B, lotado na Secretaria 

Municipal da Saúde, admitido em 22/07/2010, para desempenhar as funções inerentes ao 

cargo. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos 

retroativos a fevereiro de 2022. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio 

da Intendência, 10 de março de 2022. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito 

Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA 062/2022, de 10 de março de 2022. O Prefeito Municipal, ALEXANDRE 

GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. CONSIDERANDO a 

Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 de abril de 2021;  

RESOLVE: Art. 1º. Designar o servidor público, PEDRO HENRIQUE DA SILVA 

ARAUJO, brasileiro, solteiro, identidade 20079055707 – SSPDS/CE, CPF 081.007.203-

39, matrícula funcional 136539-8, ocupante do cargo de Motorista D, lotado na 

Secretaria Municipal da Saúde, admitido em 03/01/2022, para desempenhar as funções 

inerentes ao cargo. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo 

seus efeitos retroativos a fevereiro de 2022. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-

SE. Palácio da Intendência, 10 de março de 2022. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES 

Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA 063/2022, de 10 de março de 2022. O Prefeito Municipal, ALEXANDRE 

GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. CONSIDERANDO a 

Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 de abril de 2021; 

RESOLVE: Art. 1º. Designar o servidor público, RODRIGO TEIXEIRA BRIGIDO, 

brasileiro, solteiro, identidade 20080538716 – SSPDS/CE, CPF 068.006.043-05, 

matrícula funcional 136541-0, ocupante do cargo de Motorista B, lotado na Secretaria 

Municipal da Saúde, admitido em 03/01/2022, para desempenhar as funções inerentes ao 

cargo. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos 

retroativos a fevereiro de 2022. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio 

da Intendência, 10 de março de 2022. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito 

Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA 064/2022, de 10 de março de 2022. O Prefeito Municipal, ALEXANDRE 

GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. CONSIDERANDO a 

Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 de abril de 2021; 

RESOLVE: Art. 1º. Designar o servidor público, WELLINGTON AUGUSTO 

VIEIRA, brasileiro, casado, identidade 20181647308 – SSPDS/CE, CPF 853.928.553-

34, matrícula funcional 136547-9, ocupante do cargo de Motorista D, lotado na 

Secretaria Municipal da Saúde, admitido em 03/01/2022, para desempenhar as funções 

inerentes ao cargo. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo 

seus efeitos retroativos a fevereiro de 2022. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-

SE. Palácio da Intendência, 10 de março de 2022. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES 

Prefeito Municipal 

 
***  ***  *** 

 
PORTARIA Nº 065 DE 10 DE MARÇO DE 2022. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o inciso II, alínea a, do Art. 

114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a concessão da licença; 

RESOLVE: Art. 1º. Conceder a servidora, Ananda Peixoto Muniz, Auxiliar de Saúde 

Bucal, Matrícula nº 135588-0, com lotação na Secretaria da Saúde, licença por 08 dias 

consecutivos em razão do seu enlace matrimonial, ocorrido no dia 11.02.2022, sem 

qualquer prejuízo de seus vencimentos. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-

SE. PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, em 10 de março de 2022. Alexandre Gomes 

Diógenes Prefeito Municipal 

 



 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 10 de março de 2022 Edição Nº: 3707 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 3 
  

 

 

 

***  ***  *** 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

                                

 

 

 

 


